EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 026 / 2023

Pérola-PR, em 06 de setembro de 2023.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de multa, e pela
limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

TATIANI APARECIDA TEIXEIRA
RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA EMILIANO PERNETA,
1519
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0197
LOTE: 1 – A2
INSC: 328960-0

ANTONIO CARLOS DA SILVA
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 1501
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0184
LOTE: 0011
INSC: 145700-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 22
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 01-B
INSC: 455745-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DARIO BENEDITO DA
SILVA, 12
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0018
INSC: 456300-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DARIO BENEDITO DA
SILVA, 22
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0019
INSC: 456340-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 67
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11-B
INSC: 457320-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 63
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11-C
INSC: 457340-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALBERTO ZANOM,
150
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0008
LOTE: 0005
INSC: 457680-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAO FERREIRA
SALES, 71
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0009
LOTE: 11-B
INSC: 458260-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAO FERREIRA
SALES, 65
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0009
LOTE: 11-C
INSC: 458280-0

KAZI ABUL HULSEN
ENDEREÇO: RUA JOAO FERREIRA
SALES, 55
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0009
LOTE: 012/013-A
INSC: 458300-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 114
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0010
LOTE: 0002
INSC: 458500-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO
BRANCO, 483
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0011
LOTE: 0016
INSC: 459380-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAO FERREIRA
SALES, 116
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0002
INSC: 459440-0

EVA MACHADO DA SILVA
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO
BRANCO, 613
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0008
INSC: 459640-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO
BRANCO, 593
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0010
INSC: 459700-0

JEDIEL VAGNE DA SILVA
ENDEREÇO: PÇA ARMANDO PHILLIPE,
600
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0032
LOTE: 12-B
INSC: 84150-0

VIRGINIA MARIA GOMES LUIZ
RAHAL
ENDEREÇO: AV DONA PEROLA
BYINGTON, 530
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0143
LOTE: 0033
INSC: 195000-0

ALISSON DE MOURA LINO
ENDEREÇO: RUA GUARITA, 48
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: 0010
INSC: 377800-0

CLAUDENIR GIMENES E OUTROS
ENDEREÇO: RUA PIONEIRO
WALDEMAR PEDO DE CARVALHO,
4058
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0001
LOTE: 0004
INSC: 450060-0

LUIZ FRANCISCO MORGADO
SOBRINHO
ENDEREÇO: RUA PIONEIRO
WALDEMAR PEDO DE CARVALHO,
4210
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0001
LOTE: 0027
INSC: 451600-0

ANDREA DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 391
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0011
INSC: 454200-0

SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE PEROLA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO,
244
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0010
LOTE: 0010
INSC: 454500-0

HELIO SONI PITTA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO,
294
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0010
LOTE: 0012
INSC: 454610-0

VILMA DE OLIVEIRA ANDRADE
ENDEREÇO: RUA DAS HORTENSIAS,
740
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0016
INSC: 453680-0

FABIANO PEREIRA
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 241
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0006
INSC: 453550-0

PEDRO FERNANDES
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 261
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0004
INSC: 453530-0

IRACILDA CARDOSO TEODORO
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 239
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0006
INSC: 453350-0

CLAUDINO MARTINS LAMAZALE
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 249
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0005
INSC: 453340-0

VALDENIR RODRIGUES DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
774
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0030
INSC: 453220-0

OSMAR BIANCATTO
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS,
342
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0019
INSC: 453080-0

FERNANDA CANTOIA CARDOSO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 780
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0031
INSC: 452220-0

CELIO YUKIO MAEDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM
ANTONIO SOBRINHO, 750
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0028
INSC: 452180-0

JUVERCINO DIANIN ZANON
ENDEREÇO: RUA DOS IPÊS, 751
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0011
INSC: 451900-0

MARCILIO TOMAS NASCIMBENI
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO,
441
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0004
INSC: 451780-0

LUCIONE REINALDO DE OLIVEIRA
MORAES
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM
ANTONIO SOBRINHO, 797
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0001
LOTE: 0008
INSC: 451230-0

MARCIO DONIZETE WISBOWSKI
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 402
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0002
LOTE: 0001
INSC: 730700-0

ADRIANO CAMPOLINO BIANCATTO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 365
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0004
LOTE: 0006
INSC: 731900-0

JORDECI DIAS DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 428
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0005
INSC: 697250-0

BORGES LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES DO
AMARAL, 410
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0008
INSC: 697400-0

EDINALDO SANTOS MARQUES
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES DO
AMARAL, 370
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0015
INSC: 697750-0

FATIMA REGINA NOGAROTO TRUZZI
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 364
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0016
INSC: 697800-0

ANGELA MARIA ANTUNES
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES DO
AMARAL, 381
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0009
INSC: 698500-0

ANGELA MARIA ANTUNES
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES DO
AMARAL, 375
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0010
INSC: 698550-0

JEFERSON RAETZ DE AQUINO
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 363
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0012
INSC: 698650-0

MALFAIR RASO DOS ANJOS
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES DO
AMARAL, 333
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0003
LOTE: 0001
INSC: 698900-0

MILENA MARA LUZ FERNANDEZ
ENDEREÇO: RUA BEIJA-FLOR, 496
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0006
LOTE: 0002
INSC: 700750-0

VANESSA BAESSO GUIZILINI
ENDEREÇO: RUA BEIJA-FLOR, 488
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0006
LOTE: 0004
INSC: 700850-0

BORGES LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BEIJA-FLOR, 484
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0006
LOTE: 0005
INSC: 700900-0

SEBASTIAO JOSE DIAS
ENDEREÇO: RUA JOAO CATOSSO, 313
BAIRRO: JARDIM PORTAL DOURADO
QUADRA: 0001
LOTE: 0007
INSC: 719000-0

SEBASTIAO JOSE DIAS
ENDEREÇO: RUA JOAO CATOSSO,
308
BAIRRO: JARDIM PORTAL DOURADO
QUADRA: 0002
LOTE: 0005
INSC: 722400-0

MATIAS GONSALES SOARES
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO
BRANCO, 570
BAIRRO: JARDIM PORTAL DOURADO
QUADRA: 0002
LOTE: 0001
INSC: 722000-0

HUMBERTO BOVO
ENDEREÇO: RUA JOAO CATOSSO, 570
BAIRRO: JARDIM PORTAL DOURADO
QUADRA: 0003
LOTE: 0009
INSC: 723800-0

SEBASTIAO JOSE DIAS
ENDEREÇO: RUA JOAO CATOSSO,
562
BAIRRO: JARDIM PORTAL DOURADO
QUADRA: 0003
LOTE: 0010
INSC: 723900-0

INCORPLAN INCORPORACOES E
LOTEMANTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BRUNO NICOLAU
JUNGLES, 1261
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0002
INSC: 403500-0

ELMU – EMPRES DE LIMPEZA E
MANUTENCAO URBANA LTDA
ENDEREÇO: RUA BRUNO NICOLAU
JUNGLES, 1401
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0005
LOTE: 0001
INSC: 407300-0

AUREO JOSE NAVAS DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA BRUNO NICOLAU
JUNGLES, 1381
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0005
LOTE: 2/3A
INSC: 407400-0

ANTONIO PAULO BERGAMINI
BARBOSA
ENDEREÇO: RUA BRUNO NICOLAU
JUNGLES, 1340
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0006
LOTE: 0007
INSC: 409000-0

EDUARDO LUIZ FERRAREGI
ENDEREÇO: RUA BENEDITO
RODRIGUES, 224
BAIRRO: JARDIM AMERICA
QUADRA: 0003
LOTE: 12-E
INSC: 519700-0

VANDERLEI SOSAI
ENDEREÇO: RUA BARAO DO CERRO
AZUL, 1078
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0208
LOTE: 17-G
INSC: 316400-0

ALINE DE LIMA ARRABAL
ALBUQUERQUE
ENDEREÇO: RUA BARAO DO CERRO
AZUL, 1086
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0208
LOTE: 17-H
INSC: 316450-0

MARIA DAS GRACAS ROSALES
GIMENES
ENDEREÇO: RUA JEQUETIBA, 35
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: 0016
INSC: 377880-0

CELIO CARLOS PERISSATO
ENDEREÇO: RUA CEDRO, 15
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0005
LOTE: 01-B
INSC: 363950-0

ANTONIO HENRIQUE NETO
ENDEREÇO: RUA CEDRO, 0
BAIRRO: GLEBA PÉROLA –
PERÍMETRO URBANO
QUADRA:
LOTE: 842B
INSC: 3550000-0

ELISANGELA CORDEIRO BASTOS
ENDEREÇO: RUA ROSE BORGES, 88
BAIRRO: JARDIM MARIA ROSA
MENDES
QUADRA: 0004
LOTE: 0003
INSC: 398430-0

MB LOTEAMENTOS LTDA E OUTRO
ENDEREÇO: RUA ROSE BORGES, 76
BAIRRO: JARDIM MARIA ROSA
MENDES
QUADRA: 0004
LOTE: 0004
INSC: 398460-0

MARCOS ANTONIO QUINTINO
BORGES
ENDEREÇO: RUA ROSE BORGES, 112
BAIRRO: JARDIM MARIA ROSA
MENDES
QUADRA: 0004
LOTE: 0001
INSC: 398360-0

BORGES LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PAULINO BUENO, 74
BAIRRO: JARDIM PARIS II
QUADRA: 0004
LOTE: 0009
INSC: 806000-0

GISELE APARECIDA BORDINHAO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 601
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0029
INSC: 308600-0

DINORTI EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA EP
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 617
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0028
INSC: 308500-0